


Spørsmål  
Allah  har velsignet meg ved å veilede meg til å søke kunnskap. Hva er retningslinjene du anbefaler meg å 
følge? 

Svar:  
All lovprisning tilhører Allah . Det er visse retningslinjer for å søke kunnskap, som kunnskapssøkeren bør 

følge. Vi vil gi deg følgende råd og veiledning for å søke kunnskap. Måtte Allah  la deg dra nytte av det. 

1. Tålmodighet  
Min kjære bror, å søke kunnskap er en av de høyeste sysler, og høyder kan ikke bestiges, med mindre man 
jobber hardt og strever. Abu Tamaam sa angående seg selv: 

“La meg bestige høydene som ikke kan bestiges, for det er vanskelig å nå høye ting, mens det er lett å nå lave ting. Du 

vil bestige høydene uten anstrengelse, men honning kan ikke samles uten bistikk. ” 

En annen dikter sa: 

“Du søker å oppnå ære, og de som søker å oppnå ære, strever deres ytterste og ruller opp ermene for det formålet. De 

strever hardt, men de fleste blir slitne. Men de som har tålmodighet og utholdenhet, oppnår høyden av den æren de 

ønsket. Tro ikke at det er like enkelt å oppnå ære som å spise dadler. Du kan ikke oppnå ære før du svelger den 

bitreste medisinen.” 

Så vær tålmodig og hold ut. Hvis jihaad krever en times tålmodighet, må den som søker kunnskap være 
tålmodig til slutten av sitt liv. Allah  sier (tolkning av betydningen): 

⟪Å, dere som tror, vær utholdende og kappes i utholdenhet, og vær på vakt ,og frykt Allah, så dere kan 

fullkommengjøres.⟫ (Koranen 3:200) 

2. Ha rene intensjoner når du gjør ting  
Ha en ren intensjon i det du gjør. La ditt mål være å søke Allahs  ansikt (dvs. Allahs  glede) og hjemmet i 
det hinsidige. Vær forsiktig med å vise deg frem og gjøre deg selv virkende overlegen dine venner. Allahs 
sendebud (Allahs fred og velsignelser være med ham) sa: 

“Den som søker kunnskap for å konkurrere med lærde eller for å vise seg overlegen uvitende eller for å få folket til å se 

opp til ham, vil Allah føre til at han entrer helvete.” (fortalt av al-Nasaa’i, 2654; klassifisert som saheeh av al-

Albaani i Saheeh al-Nasaa’i). 

For å oppsummere, du må være ren både utvendig og innvendig fra alle større og mindre synder. 



3. Å praktisere det du lærer  
Vit at å praktisere det du lærer er kunnskapens frukt. Den som vet, men ikke handler etter sin kunnskap, er 
som jødene som Allah  sammenlignet med de styggeste tingene i Hans bok, da Han sa (tolkning av 
betydningen): 

⟪Liknelse om de som fikk pålagt Toraen, og deretter ikke bar den, er som et esel som bærer på bøker. Ond er liknelsen 

om et folk som forkaster Allahs tegn, og Allah rettleder ikke det urettferdige folk.⟫ (Koranen 62:5) 

Og den som handler uten kunnskap, er som de kristne, som er "daalleen" (de som har kommet på villspor), 
som er nevnt i sure al-Fatiha. 

4. Å alltid være klar over at Allah ser deg  
Du må alltid være klar over at Allah  ser deg, i det skjulte og i det åpne. Din holdning til din Herre må 
alltid være balansert mellom frykt og håp, som for muslimene er som de to vingene til en fugl. Vend deg til 
Allah  og la ditt hjerte bli fylt av kjærlighet til Ham, din tunge med minne om Ham (dhikr). Vær glad og 
finn glede over Hans kjennelser og Hans visdom. 

Kall alltid på Allah  (dua) i alle tilfeller, be Ham om å velsigne deg og gi deg god kunnskap. Hvis du er 
oppriktig mot Allah , vil Han støtte deg og hjelpe deg og føre til at du når nivået til de rettferdige lærde. 

5. Bruk tiden best mulig  
Få mest mulig ut av ungdommen din, og hele livet ditt ved å lære. Ikke bli lurt av utsettelse og 
ønsketenkning om fremtiden. Hver time i livet ditt som går kan ikke erstattes. Fjern alt du kan av 
distraksjoner og hindringer som forhindrer deg i å streve ditt ytterste for å oppnå kunnskap. Derfor 
oppfordret salaf til å holde seg unna familien og holde avstand fra hjemlandet, fordi når en person blir 
distrahert, vil han ikke være i stand til å forstå kunnskap, som fakta og subtile spørsmål. Allah  har ikke gitt 
mennesket to hjerter i brystet, og på samme måte sies det at kunnskap ikke vil gi deg en del av det før du gir 
alt ditt. 

6. Vær forsiktig  
Pass deg i begynnelsen fra å bli opptatt med uenighetene mellom de lærde, eller blant folk generelt, fordi 
dette forvirrer sinnet. Pass også på å ikke hoppe fra emne til emne, før du blir dyktig nok i det første emne. 
Dette vil bare kaste bort tiden din og gjøre deg forvirret. Gi i stedet alt til boka du leser, eller emnet du 
studerer, til du blir kompetent i det. Pass på å ikke bytte fra en bok til en annen (før du fullfører den 
førstnevnte), for det er et tegn på kjedsomhet og fiasko. Du må ta hensyn til hver del av kunnskapen, i 
rekkefølgen av hvor viktig det er. 

7. Presisjon og fokus  
Forsøk å få bekreftet det du vil huske, slik at du er sikker på det. Enten fra en sheikh eller fra noen andre som 
kan hjelpe deg. Husk det deretter riktig, og gjenta det kontinuerlig og repeter det til bestemte tider hver dag, 
for ikke å glemme det du har pugget. 

8. Å studere bøker  
Etter at du har memorert de oppsummerte bøkene ordentlig, med deres kommentarer, og du har forstått 
eventuelle vanskelige deler i dem og forstått de viktige punktene, gå deretter videre til å studere de detaljerte 



versjonene. Alltid repeter det du har lært og noter de verdifulle poengene, subtile spørsmål, rare små 
problemer, løsninger på problemer og forskjeller mellom lignende kjennelser, i alle kunnskapsdeler. Ikke 
tenk at noe av det du lærer eller forstår er lite viktig; i stedet, skynd deg å notere og memorere. La din 
bekymring for å søke kunnskap være øverst; ikke nøy deg med å lære bare litt når du er i stand til å gjøre 
mer. Ikke vær fornøyd med litt av arven fra profetene (måtte Allahs velsignelser være over dem) og ikke 
utsett å lære noe du kan lære, eller bli distrahert av ønsketenkning. Å utsette er et problem, og hvis du lærer 
noe nå, kan du lære noe annet senere. Få mest mulig ut av tiden din, når du har fri og når du er opptatt. Få 
mest mulig ut av ungdommen din når sinnet ditt er friskt og du har mindre distraksjoner, før du blir distrahert 
av falske ambisjoner og ønsket om verdslige eiendeler. Du bør prøve å få tak i så mange av bøkene du 
trenger fordi de er verktøyene til å lære. Ikke gjør det å skaffe og beholde mange av dem (uten å dra nytte av 
dem) til den eneste delen av kunnskap du har, og samle dem til den eneste delen av forståelse du har. Du må 
også bruke og dra nytte av dem så mye du kan. 

9. Velge ledsagere  
Strev etter å velge rettskafne venner som er opptatt av å søke kunnskap og er av god karakter, som kan hjelpe 
deg med å nå målet ditt, legge til fordelene du allerede har fått, oppmuntre deg til å søke mer kunnskap og 
hindre deg i å føle deg lei og trøtt. Venner som er religiøst engasjerte, pålitelige og med gode egenskaper, 
som er oppriktige overfor Allah  og som ikke bare tuller. (Se Tadhkirat al-Saami 'av Ibn Jamaa'aah). Pass 
på den dårlige følgesvennen, for han kan påvirke deg og mennesker er som fugler, de vil ligne hverandre 
(dvs. fjærkre flokker sammen). Så pass på å blande deg med slike mennesker, for det er en sykdom, og 
forebygging er bedre enn kur.

10. Til slutt, gode manerer mot sheikh  
Kunnskap kan ikke oppnås bare fra bøker. Du må også ha en sheikh som du stoler på for å åpne døren for 
kunnskap og forhindre deg i å gjøre feil. Du må ha god oppførsel mot ham, for dette er veien til suksess, 
læring og styrke. Så du må ære, respektere og være høflig mot sheikh. Følg de ytterste standarder for etikette 
når du sitter med sheikh og snakker med ham. Still spørsmål på en ordentlig måte og lytt oppmerksomt. Vær 
høflig når du studerer boka med ham, og ikke prøv å krangle med ham eller konkurrere med ham. Ikke start 
samtale med ham eller gå foran ham eller snakk for mye i hans nærvær, eller avbryt ham eller avbryt ham når 
han underviser. Ikke press ham til å gi deg et svar, og unngå å stille ham for mange spørsmål, spesielt foran 
andre mennesker, for dette vil gjøre at du ser ut til å vise deg frem og gjøre ham lei deg. Ikke kall ham 
direkte ved hans navn eller kallenavn; si heller "Å min sheikh" eller "Å vår sheikh" (Yaa shaykhi eller Yaa 
shaykhunaa). Hvis du tror at sheikh har gjort en feil, ikke la det få ham til å miste respekten i øynene dine, 
fordi det vil frata deg kunnskapen hans. Hvem er det som er helt feilfri? (Se Hilyat Taalib al-'Ilm av Sheikh 
Bakr Abu Zayd.) 

Vi ber Allah  om å gjøre deg og oss sterke og standhaftige, og la oss se dagen da du vil bli en av 
muslimenes lærde og en autoritet i Allahs  religion og en av de fromme imamer. Ameen, ameen...Vi håper å 
møtes snart, og fred og velsignelser være med deg. 
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